
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

 ANNO 2022    TIT.  VII   CL.  1  
 
OGGETTO: 

 
Approvazione atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 
posti a tempo indeterminato di categoria C posizione economica C1 - Area 
Biblioteche. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni; 
vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e controllo” e successive modifiche e integrazioni; 
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 
visto lo Statuto di autonomia dell’Università degli studi di Macerata, emanato con D.R. n. 210 del 29 
marzo 2012; 
vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 
vista la legge 19 giugno 2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 
amministrazioni e la previsione dell’assenteismo”; 
richiamato il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro, e 
all’economia nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 
richiamato il D.L. 1 aprile 2021, n. 44 “Misure per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, in materia 
di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” convertito in legge 28 maggio 2021 n. 
76 e, in particolare, l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici”; 
visto il D.D.G. n. 80 del 6 maggio 2022 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1- 
Area biblioteche; 
visto il D.D.G. n. 160 del 20 settembre 2022 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto, così composta: 
 prof.ssa Elisabetta Michetti (presidente);  
 dott.ssa Clementina Fraticelli (componente); 
 dott.ssa Silvia Mozzoni (componente);  
 dott.ssa Stefania Raparo(segretario); 
richiamato il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi emanato dal Ministero della salute con 
ordinanza del 25 maggio 2022; 
dato atto che sulla base delle direttive nazionali e regionali legate all’evolversi dell’emergenza 
epidemiologica da COVID -19 sono state fornite specifiche informazioni circa le misure organizzative 
adottate dall’Ente universitario durante lo svolgimento della procedura concorsuale; 
visti gli atti del concorso e accertata la regolarità degli stessi; 
accertato che nella graduatoria di merito non sono presenti candidati in possesso della riserva prevista, 
ai sensi dell’art. 1014 e dell’art. 678 del D.Lgs. 66/2010, nell’art. 1 del bando di concorso; 
accertato che nella graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice risultano a parità di 
punteggio: 
- le candidate Anna Maria Michetti e Alice Riderelli Belli, a 55 punti; 
- le candidate Melba Canestrari e Giada Paparelli, a 54 punti; 





 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

- le candidate Sarah Di Chiara e Jessica Forò, a 53 punti; 
- i candidati Alessandro Goffi e Samantha Sparvoli, a 51 punti; 
- i candidati Mirko Domizi ed Elena Paniccià, a 50 punti; 
considerato che ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 del DPR 9 maggio 1994 n. 487 e dell’articolo 
3, comma 7, della legge 15 maggio 1997 n. 127 come modificato dall’articolo 2, comma 9, della Legge 
16 giugno 1998 n. 191, prevalgono rispettivamente: 
- Alice Riderelli Belli per età anagrafica; 
- Giada Paparelli per figli a carico; 
- Sarah Di Chiara per età anagrafica; 
- Samantha Sparvoli per età anagrafica; 
- Domizi Mirko per figli a carico; 
tenuto conto, infine, che sulla base della dichiarazione prodotta dalla dott.ssa Martina Capitanelli, 
acquisita al protocollo d’Ateneo in data 8 novembre 2022 al n. 117946, con la quale la candidata ha 
rappresentato di essere incorsa in errore nell’indicazione della data di decorrenza di un rapporto di 
lavoro, è necessario procedere con la rettifica del punteggio attribuito alla medesima in applicazione 
della regola contenuta nell’art. 6, primo periodo, punto 2) (titoli valutabili, voce “esperienza 
professionale”), del Bando di concorso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di approvare, con le modifiche indicate in premessa, gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1- Area 
biblioteche e, dunque, di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

N. Cognome Nome Totale 

1 Delli Compagni Annarita 68,5 

2 Capitanelli Martina 64 

3 Debani Giada   60 

4 Ripanti Elena Sofia 59 

5 Mancia Beatrice 58 

6 Di Dio Valeria 56 

7 Riderelli Belli Alice 55 

8 Michetti Anna Maria 55 

9 Paparelli Giada 54 

10 Canestrari Melba 54 

11 Di Chiara Sarah 53 

12 Forò Jessica 53 

13 Pelati Marzia 52,25 

14 Bartoccetti Patricia 52 

15 Sparvoli Samantha 51 

16 Goffi Alessandro 51 



 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

17 Domizi Mirko 50 

18 Paniccià Elena 50 

19 Minnone Alessandra 49,5 

20 Buratti Meri 49 

21 Tordini Silvia 48 

22 Penteriani Guendalina 47 
 
Sono fatti salvi gli effetti derivanti dall’esito eventualmente negativo delle verifiche relative alla 
veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati in seno alla procedura concorsuale.  
 

Art. 2 
Di dichiarare vincitrici del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo 
indeterminato di categoria C posizione economica C1 -Area Biblioteche, le dott.sse Annarita Delli 
Compagni, Martina Capitanelli e Giada Debani. 
 

Art. 3 
Di pubblicare Il presente provvedimento all’albo ufficiale on line e nel sito web istituzionale 
dell’Università degli studi di Macerata all’indirizzo: https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-
concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi- attivi. 
Dalla data di pubblicazione della graduatoria finale all’albo ufficiale on line dell’Università decorrono i 
termini per eventuali impugnazioni. 
Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso nella G.U. della Repubblica Italiana – 4^ Serie 
speciale – concorsi ed esami.  
 
Macerata. 
 Il Direttore generale 
 Dott. Mauro Giustozzi 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi

		2022-11-21T12:55:06+0100
	IT
	Mauro Giustozzi




